
 

 

 
 

Pruszków, 14.03.2024 r. 

WSR.271.4.8.2024 (45) 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na:  
Zakup energii elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym  jednostek organizacyjnych, zakładów 
budżetowych i jednostek kultury Gminy Miasto Pruszków oraz Urzędu Miasta Pruszkowa, na potrzeby 
eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego. 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.8.2024. 

 
Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 135 

ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 roku, poz. 1710 ze zm.), 

zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 

 
 
PYTANIE 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy kopię jednej 
faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i potwierdzenia danych punktów. 
 
Odpowiedź:  Wskazane przez Zamawiającego dane poszczególnych PPE pochodzą od Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego i na ich podstawie obecny dostawca energii dokonał skutecznego zgłoszenia do OSD obecnie 
realizowanych umów na dostawy energii. Dlatego Zamawiający stoi na stanowisku, że przekazywanie kopii faktur 
za usługi dystrybucji, w celu weryfikacji i potwierdzenia danych nie ma uzasadnienia. 
 
PYTANIE 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada mikroinstalację fotowoltaiczną. Jeśli tak 
to proszę o wskazanie przy którym PPE i o jakiej mocy 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada mikroinstalacji fotowoltaicznych.  
 
PYTANIE 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy procedura zmiany sprzedawcy będzie odbywała się po raz 
pierwszy, czy po raz kolejny 
 
Odpowiedź:  Procedura zmiany sprzedawcy będzie dokonywana po raz kolejny.  
 
PYTANIE 4 
Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 

Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na 

świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)? 



   
 

b) Dla których punktów poboru objętych przedmiotem zamówienia Zamawiający posiada obowiązujące umowy 

kompleksowe? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (dla PPE dla których zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

nieokreślony dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)? 

d) Kto jest dotychczasowym Sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE objętych przedmiotem zamówienia? 

e) Na jaki okres zostały zawarte obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej (i/lub umowy kompleksowe)? Czy 

wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nieprzedłużaniu? Jeśli tak, to 

jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

h) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia 

woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

 
Odpowiedź:   
a) Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i umowy dystrybucyjne dla 

wszystkich punktów poboru energii (PPE); 
b) Zamawiający nie posiada umów kompleksowych dla punktów poboru energii objętych przedmiotem 

postępowania o udzielenie zamówienia ; 
c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich PPE; 
d) obecnym sprzedawcą energii dla PPE objętych przedmiotem postępowania o udzielenie zamówienia jest ONE 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie ul. A. Naruszewicza 27 lok. 2, z wyjątkiem PPE 590543570101646682 
dla Przedszkola Miejskiego nr 15  ul. Dębowa  8, dla którego sprzedawcą jest PGE Obrót S.A. do dnia  
20.03.2024; 

e) obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej obowiązują do dnia 13.05.2024r. i nie wymagają wypowiedzenia 
ani złożenia oświadczenia o ich nieprzedłużaniu; 

f) obecne umowy wygasną samoistnie; 
g) w przypadku umów kompleksowych dla PPE nieobjętych przedmiotem postępowania o udzielenie zamówienia, 

Zamawiający udzieli wybranemu dostawcy energii stosownego pełnomocnictwa, w celu skutecznego 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy; 

h) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umów dystrybucyjnych z OSD na podstawie stosownego 
pełnomocnictwa;   

i) Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjno-lojalnościowych, które 
uniemożliwiałyby zawarcie nowych umów w terminie przewidzianym w SWZ. 

 
PYTANIE 5 
Rozdział II, pkt 6 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („TERMIN WYKONANIA 

ZAMÓWIENIA”), Rozdział I, pkt 11, ppkt 11.2) SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy 

(„ZAMÓWIENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 214 UST. 1 PKT 7 I 8 USTAWY PZP”), §8 ust. 1-2 Załącznika nr 4 do 

SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”), pkt IV, ppkt 7 Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ 

OFERTOWY") 



 

 

 
 

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w 

ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną 

kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci 

zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W 

związku z powyższym, uprzejmie proszę o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie 

terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. 

Równocześnie informuję, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne 

jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji 

przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej 

treści:  

„1.Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po 

zawarciu umowy dystrybucyjnej, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 

do realizacji przez OSD.  

2. Umowa zostaje zawarta na czas określony do 31.05.2025 r.”. 

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o usunięcie zapisów Rozdziału I, pkt 11, ppkt 11.1) i 

11.2) SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („ZAMÓWIENIA, O KTÓRYCH MOWA W 

ART. 214 UST. 1 PKT 7 I 8 USTAWY PZP”) dopuszczających powtórzenie dostaw określonych w zamówieniu 

podstawowym. 

Odpowiedź:  

Termin rozpoczęcia realizacji zamówienia, Zamawiający przewiduje na dzień 14.05.2024 r., lecz jest to uzależnione 

od poprawnego zgłoszenia do OSD zmiany sprzedawcy energii przez nowego Wykonawcę, przed terminem 

wygaśnięcia obecnie obowiązujących umów na dostawę energii. W przypadku spełnienia powyższych warunków, 

zakończenie realizacji umowy przypadałoby na dzień 13.05.2025r. W związku z powyższym potencjalni oferenci 

powinni przygotować oferty na okres 14.05.2024 r.  – 13.05.2025 r. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie zgadza 

się na zmianę zapisów wzoru umowy.  

 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę SWZ w zakresie usunięcia zapisów dotyczących powtórzenia dostaw 
określonych w zamówieniu podstawowym, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 i pkt 8 ustawy PZP.   
 
PYTANIE 6 
Rozdział II, pkt 6 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („TERMIN WYKONANIA 

ZAMÓWIENIA”), §8 ust. 1-2 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”), pkt IV, 

ppkt 7 Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY") 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne 

jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji 

przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów do treści:  

„1.Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po 

zawarciu umowy dystrybucyjnej, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 

do realizacji przez OSD.  

2. Umowa zostaje zawarta na czas określony do 31.05.2025 r.”. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy.   



   
 

 
PYTANIE 7 
 Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 
Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź:  Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy ( w tym pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy do OSD, dokumenty nadania NIP i 
REGON oraz dokumenty umocowania do podpisania umów sprzedaży energii ) w terminie uzgodnionym z 
wykonawcą. Duża część niezbędnych danych jest zawarta w załączniku nr 4 do SWZ – Wykaz punktów odbioru 
energii elektrycznej.   



 

 

 
 

PYTANIE 8 
Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 

Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie 

przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź:   Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa - z treścią spełniającą wymagania OSD 
- do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD. Zamawiający 
ponosi odpowiedzialność za treść udzielonego pełnomocnictwa i jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD .  
 
PYTANIE 9 
§12 ust. 1, §2 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”), Załącznik nr 1 

do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") 

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §12 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ, Wykonawca 

zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do 

umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej"). 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży 

wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 3 

równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność 

za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umów/umowy) oraz danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w załączniku nr 4 do SWZ -wykaz 

punktów odbioru energii elektrycznej. Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisów wzoru umowy w ten 

sposób, że: 

1. w § 2 ust. 2 w miejsce dotychczasowego pkt 1 wprowadza się pkt 1 z nową treść w brzmieniu:  „1)  dokonania 

niezwłocznie zgłoszenia niniejszej umowy do OSD, na podstawie danych przygotowanych i przekazanych 

Wykonawcy przez Zamawiającego”, zaś dotychczasowe punkty 1), 2), 3), 4)  otrzymują nowe numery, 

odpowiednio 2), 3), 4), 5). 

2. W § 2 ust. 3  w miejsce dotychczasowego pkt 1 wprowadza się pkt 1 z nową treść w brzmieniu:  „1)   przekazania 

Wykonawcy danych i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i w 

powyższym zakresie ponosi odpowiedzialność za ich poprawność”, zaś dotychczasowe punkty 1), 2), 3), 4), 5)  

otrzymują nowe numery, odpowiednio 2), 3), 4), 5), 6). 

3. w § 12 usuwa się ust. 1, a dotychczasowe ustępy  2, 3, 4, 5, 6  otrzymują nowe numery, odpowiednio 1, 2, 3, 

4, 5 

 

PYTANIE 10 
§2 ust. 2, pkt 3) Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z 

wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy 



   
 

prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnoszę 

o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź:   Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy.  
 

PYTANIE 11 
§2 ust. 2, pkt 3) Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu o którym mowa w zapytaniu do SWZ nr 7, Wykonawca 

zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści, aby sporządzany przez Wykonawcę raport był jedynie w wersji 

elektronicznej (w formacie Excel) i zawierał następujące kolumny: 

- NIP Klienta 

- Nazwa Klienta 

- Nr płatnika 

- Adres klienta 

- Nazwa i adres korespondencyjny 

- Typ faktury  

- Nr faktury - data wystawienia faktury 

- Taryfa 

- Nr PPE 

- Adres PPE 

- Okres odczytu 

- Zużycie w poszczególnych strefach 

- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach 

Ww. raport byłby wysyłany na wskazany przez Zmawiającego adres e-mail. 

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje sporządzanie przez Wykonawcę raportów ( § 2 ust. 2 pkt. 3 wzoru umowy ) 
w wersji elektronicznej w zakresie opisanym w pytaniu i ich przesyłanie na wskazany przez Zamawiającego adres 
poczty elektronicznej.  
 
PYTANIE 12 
§2 ust. 6, pkt 1) i 2) Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach 
wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego 
wnoszę o usunięcie zapisów §2 ust. 6, pkt 2) Załącznika nr 4 do SWZ. 

Równocześnie z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych, 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów §2 ust. 6, pkt 1) Załącznika nr 4 do SWZ. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy.  
 
PYTANIE 13 
§3 ust. 3, §8 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”), Rozdział I, pkt 

11, ppkt 11.1) SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA - 

ZAMÓWIENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 214 UST. 1 PKT 7 I 8 USTAWY PZP”) 



 

 

 
 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów 

poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu, jedynie w 

obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup 

taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana 

grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ 

oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy.   

PYTANIE 14 
§6 ust. 1 i 3 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Wykonawca informuje, iż rozliczenia prowadzone są według cen jednostkowych netto. Do wyliczanej w 

oparciu o ceny jednostkowe netto należności jest następnie doliczany podatek VAT. 

Z uwagi na powyższe zwracam się z prośbą o modyfikację zapisów §6 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR 

UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) do treści: 

„1. Sprzedana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej energii elektrycznej netto, zgodnej 

z ofertą Wykonawcy z dnia ………………… stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej umowy. Do wyliczonej w oparciu o 

ceny jednostkowe netto należności doliczony zostanie podatek VAT wg obowiązującej stawki zgodnie z przepisami 

prawa w tym zakresie. 

(…) 

3. Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana  będzie 

indywidualnie dla każdego punktu odbioru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie 

danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD lub ustalonego 

ryczałtu zużycia i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto zgodnej z ofertą Wykonawcy z dnia ………………… 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej umowy. Do wyliczonej w oparciu o ceny jednostkowe netto należności 

doliczony zostanie podatek VAT wg obowiązującej stawki zgodnie z przepisami prawa w tym zakresie.” 

Odpowiedź:   Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy.   
 
PYTANIE 15 
§6 ust. 3-4 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 

podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - 

rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub 

odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 

dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na 

regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do 

rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące 

przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 

pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy 

(mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze 

pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)? 



   
 

Dodatkowo informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych 

udostępnionych przez OSD. 

Równocześnie wyjaśniamy, iż rozliczenia prowadzone są według cen jednostkowych netto. Do wyliczanej 

w oparciu o ceny jednostkowe netto należności jest następnie doliczany podatek VAT. 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów §6 ust. 3-4 Załącznika 

nr 4 do SWZ do treści: 

„3. Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie 

indywidualnie dla każdego punktu odbioru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie 

danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD) lub ustalonego ryczałtu zużycia i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto zgodnej z 

ofertą Wykonawcy z dnia ………………… stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej umowy. Do wyliczonej w oparciu o 

ceny jednostkowe netto należności doliczony zostanie podatek VAT wg obowiązującej stawki zgodnie z przepisami 

prawa 

w tym zakresie. 

4. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 

uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem 

rozliczeniowym wskazanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w udostępnionych (przekazanych) 

Wykonawcy danych pomiarowo rozliczeniowych lub 1-miesięcznym okresem rozliczeniowym. Dla punktów poboru 

energii elektrycznej nie opomiarowanych, rozliczenie nastąpi według przyjętych ryczałtów zużycia energii.” 

Odpowiedź:  Według Zamawiającego zapisy wzoru umowy w § 6 ust. 3 i 4 w zakresie prowadzenia rozliczeń za 
energię, są wystarczające. Ponadto w § 6 ust. 2 wzoru umowy uwzględniono kwestię zmiany cen jednostkowych 
brutto  w przypadku zmiany stawki podatku VAT. Wobec powyższego Zamawiający nie zgadza się na zmianę 
zapisów wzoru umowy w ust: 3 i 4. 
 
PYTANIE 16 
§6 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną 

w rozliczeniach dla punktów poboru w grupie taryfowej B21 jest Megawatogodzina [MWh]. 

Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w 

ww. grupie taryfowej w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/MWh netto (1 MWh=1000 kWh) 

tożsamych z ceną jednostkową określoną w formularzu cenowym wyrażoną w zł/kWh? 

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z 

uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia 

poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w 

grupie taryfowej B 21 w jednostkach im dedykowanych tj. w MWh z zastosowaniem przeliczenia jednostek KWh 

na MWh  tj. 1 MWh = 1000 KWh i odpowiednim przeliczeniem ceny jednostkowej zł / KWh na zł/MWh.        

 
PYTANIE 17 
pkt IV, ppkt 9 Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY"), §7 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR 

UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisów pkt 9 Załącznika nr 1 do SWZ do treści zawartej 

w §7 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ, tj. ujednolicenie terminu płatności do 30 dni od daty wystawienia prawidłowej 

faktury  



 

 

 
 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 

płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji 

narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 

5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) 

stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany pkt 9 Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy w zakresie 
określenia terminu płatności i wprowadza zapis: termin płatności wynosi 30 dni od daty wystawienia prawidłowej 
faktury. 
 
PYTANIE 18 
§7 ust. 2 (zdanie drugie) Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 

pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się 

dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 

uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź:   Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy.  
 
PYTANIE 19 
§6 ust. 10 (zdanie drugie) Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez 

Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto 

Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. 

Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie (w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury 

korygującej). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do 

następującej treści: „(…) W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę 

korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W 

przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego 

numer rachunku bankowego (…)". 

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 36 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń 

w obrocie energią elektryczną. 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 10 w ten sposób, że w zdaniu drugim 

po ostatnim słowie - korygującej, dodaje się treść: „ na rachunek bankowy wskazany w pisemnym żądaniu 

Zamawiającego.”  

PYTANIE 20 
§6 ust. 11  Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 

świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 

nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą 



   
 

o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia 

Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy. Wstrzymanie zapłaty w przypadku 
opisanym w § 6 ust.11 dotyczy jedynie sytuacji niezastosowania przez wykonawcę ceny maksymalnej w 
rozliczeniach, co mogłoby spowodować nieuzasadnione nadpłacanie przez Zamawiającego kosztów energii.  
 
PYTANIE 21 
Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 

Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej"), §7 

ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 

będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy/Płatnika (nazwa i adres) zostaną wpisane 

pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 

faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje rozwiązanie dotyczące wystawiania faktur VAT przedstawione przez 

Wykonawcę.  

PYTANIE 22 
§6 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 

momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 

jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 

dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na przesyłanie faktur VAT w formie elektronicznej na adres poczty: e-

faktura@miasto.pruszkow.pl. 

 
PYTANIE 23 
§9 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w 

złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od dnia rozpoczęcia sprzedaży do zakończenia umowy, za 

wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 

wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z 

wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 

postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów 

lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia 

wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem 

o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w §9 Umowy, nie będzie 

miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu 

zamówienia od dnia rozpoczęcia sprzedaży. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała 

wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 



 

 

 
 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od dnia rozpoczęcia 

sprzedaży do zakończenia umowy". 

3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 

r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu 

niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają 

ceny wynikające z tejże ustawy.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy w zakresie dodania oświadczeń, o które  
wnioskuje Wykonawca.  
 
PYTANIE 24 
§9 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego 

zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej 

ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących 

zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii 

elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten 

sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 

zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

Odpowiedź:  Obowiązek waloryzacji wynagrodzenia wskazany w art. 439 ustawy – Prawo zamówień publicznych, 
dotyczy m. in. dostaw – jak w przypadku sprzedaży energii elektrycznej i Zamawiający jest zobowiązany do zawarcia 
klauzul waloryzacyjnych w umowie w przypadku dostaw dłuższych niż na okres 6 miesięcy. 
Z powyższego względu Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy. 

 
PYTANIE 25 
§10 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych 

w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się 

z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy. 

PYTANIE 26 
§10 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku 

z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych 

zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe 



   
 

przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy 

ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia 

naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie sformułowania: „, o ile nie zostaną 

potrącone,” z treści zapisu §10 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy. 

PYTANIE 27 
§6 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”), Załącznik nr 1 do umowy 
stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") Informujemy, że Wykonawca 
w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia 
danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z 
powyższym proszę o potwierdzenie 1- miesięcznego okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 1 miesiąc, co jest 

potwierdzone w § 6 ust. 4 wzoru umowy. 

PYTANIE 28 
§8 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) Wykonawca zwraca się z 
prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień 
publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii 
Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną 
szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach 
publicznych. Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu 
nie proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i 
ekwiwalentność świadczeń 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy. 

PYTANIE 29 
Rozdział III, pkt 8 SWZ– Informacje o przebiegu postępowania ("Informacje o formalnościach, jakie… "), pkt IV, ppkt 
7 Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY"), Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania 
stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), §12 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ („WZÓR UMOWY 
SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą 
korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich 
zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy? Czy w wyniku rozstrzygniętego postepowania zostaną zawarte jedynie 
umowy z: Gminą Miasto Pruszków, NIP: 5342406015, Książnicą Pruszkowską im. H. Sienkiewicz, NIP: 5341458501 
oraz Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego im. Stefana Woydy w Pruszkowie NIP: 5341458518? Czy 
Zamawiający dopuszcza by w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostały zawarte jedynie trzy 
umowy z: 1) Gminą Miasto Pruszków, NIP: 5342406015 działającą w imieniu swoim i jednostek organizacyjnych tj. 
m.in. Zakładu Budżetowego Targowisko Miejskie, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Przedszkoli Miejskich, 
Żłobka Miejskiego, Szkół Podstawowych, 2) Książnicą Pruszkowską im. H. Sienkiewicz, NIP: 5341458501, 3) 
Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego im. Stefana Woydy w Pruszkowie NIP: 5341458518? Czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego? Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów? Równocześnie Wykonawca zwraca 
się z wnioskiem o ograniczeniem ilości egzemplarzy zawieranych umów do dwóch (jeden dla Zamawiającego i 
jeden dla Wykonawcy). 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie 

dokumentów jednostronnie podpisanych. 



 

 

 
 

W wyniku rozstrzygniętego postępowania będą zawarte oddzielne umowy dla każdej jednostki organizacyjnej, 

zakładu budżetowego i jednostek kultury funkcjonujących w ramach Gminy Miasto Pruszków.  

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umów drogą elektroniczną. 

Zamawiający przygotuje dokumenty umów.  

Zamawiający nie zgadza się na ograniczenie ilości egzemplarzy zawieranych umów do dwóch.  

 
PYTANIE 30 
Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 
Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: a) status wytwórcy, o którym 
mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 
ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 
energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? b) status prosumenta energii 
odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 
U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 
z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 
mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 
459 ze zm.), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej? 
 
Odpowiedź:  
a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20.02.2015r. o 

odnawialnych źródłach energii, w stosunku do punktów PPE wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej 

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 

dnia 20.02.2015r. o odnawialnych źródłach energii, w stosunku do punktów PPE wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej     

 
PYTANIE 31 
Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 
Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") W 
przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy i/lub statusu prosumenta energii odnawialnej, 
Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwania w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta 
energii odnawialnej. Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia 
w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę 
zamawiającego również jako prosumenta? Proszę o odpowiedź. Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia 
obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie kolejnego zapytania 
ppkt a) i b) 
 
Odpowiedź:  Odpowiedź jest bezprzedmiotowa z uwagi na fakt, że Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy 

energii ze źródeł odnawialnych, ani statusu prosumenta energii odnawialnej.    

 
PYTANIE 32 
Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 
Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") a) 
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest 
odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii 
(mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej 



   
 

działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach 
określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie 
takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór 
energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla 
punktów, w których wytwarzana jest energia. b) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w 
postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich 
wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii. 
 
Odpowiedź: Odpowiedź jest bezprzedmiotowa z uwagi na fakt, że Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy 

energii ze źródeł odnawialnych, ani statusu prosumenta energii odnawialnej.    

PYTANIE 33 
Rozdział II, pkt 1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 
Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są/będą 
mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie 
net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie aneksu do umowy sprzedaży (na wzorcu 
Wykonawcy), który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie 
w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 
następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację 
wytwórczą: - numer PPE, - grupa taryfowa, - adres lokalizacji źródła, - rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe 
itp.), - moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), - OSD na terenie którego znajduje się źródło, - daty 
uruchomienia źródła, - ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze, - ilości energii pobranej 
z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym. 
 
Odpowiedź:  Odpowiedź jest bezprzedmiotowa z uwagi na fakt, że Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy 

energii ze źródeł odnawialnych, ani statusu prosumenta energii odnawialnej.    

PYTANIE 34 
Załącznik nr 1a do SWZ – Formularz cenowy W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata 
kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na okres sprzedaży obejmujący dla 
danego obiektu lata kalendarzowe 2024 i 2025, zwracam się z prośbą o umożliwienie wskazania w formularzu 
cenowym odrębnych cen jednostkowych na poszczególne okresy/lata kalendarzowe z jednoczesnym 
doszczegółowieniem terminu realizacji zamówienia oraz szacowanej ilości energii dla tych okresów (wskazanie 
wolumenu: dla okresu od 01.06.2024 r. do 31.12.2024 r. oraz okresu od 01.01.2025 r. do 31.05.2025 r. 
umożliwiające podanie różnych cen jednostkowych netto dla tych okresów). Dzięki powyższemu Zamawiający 
będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku 
określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę formularza cenowego w zakresie wskazania odrębnych cen 

jednostkowych na lata 2024 i 2025. 

PYTANIE 35 
pkt IV, ppkt 11 Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY"), Rozdział II, pkt 1, ppkt 1.5, lit. b) SWZ – 
Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”) Mając na względzie 
charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawana energia elektryczna dostarczana jest samoczynnie przez linie 
energetyczne, Wykonawca informuje, że wymagania dotyczące elektromobilności i paliw alternatywnych 
wskazane w pkt IV, ppkt 11 Załącznika nr 1 do SWZ oraz Rozdziale II, pkt 1, ppkt 1.5, lit. b) nie dotyczą realizacji 
umowy. W związku z powyższym wnoszę o usunięcie ww. zapisów. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wskazał wymóg w zakresie elektromobilności, w rozumieniu ustawy o elektromobilności 
i paliwach alternatywnych, powołując się na dyspozycję przepisu art. 68 ust. 3 ustawy. Zgodnie z przepisem art. 68 
ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa 
w art. 35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których 
mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych 



 

 

 
 

gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 
r. — Prawo o ruchu drogowym, używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Ustawodawca 
ograniczył zakres zastosowania przepisu art. 68 ust. 3 tylko do zlecanych lub powierzanych zadań publicznych, o 
których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1. Gdyby zamiarem ustawodawcy było objęcie wymogiem elektromobilności 
wszystkich zadań jednostki samorządu terytorialnego, nie wprowadziłby ograniczenia określonego w art. 35 ust. 2 
pkt 1 ustawy. Przedmiotem postępowania ogłoszonego obecnie przez Zamawiającego jest Zakup energii 
elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym  jednostek organizacyjnych, zakładów budżetowych i jednostek 
kultury Gminy Miasto Pruszków oraz Urzędu Miasta Pruszkowa, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, 
obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego. Tym samym w ogłoszonym postępowaniu Zamawiający nie 
zleca wykonywania zadania publicznego organu jednostki samorządu terytorialnego. Katalog zadań organu 
samorządu gminnego określa art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym — na który 
powołuje się przepis art. 35 ust. 2 pkt 1. Zakup energii elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym  jednostek 
organizacyjnych, zakładów budżetowych i jednostek kultury Gminy Miasto Pruszków oraz Urzędu Miasta 
Pruszkowa, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego nie 
jest zadaniem publicznym w rozumieniu wskazanych przepisów — w wyliczeniu nie znajdujemy tego typu usług. 
Wymogi w zakresie zlecania wykonywania zadań publicznych nie dotyczą tym samym postępowań w zakresie 
zakupu energii elektrycznej.  
 
 PYTANIE 36 
Rozdział II, pkt 12, ppkt 12.1 SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („OPIS SPOSOBU 
OBLICZENIA CENY”) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację zapisów Rozdziału II, pkt 12, ppkt 12.1 SWZ. 
W SWZ wskazano 12-miesięczny okres sprzedaży, natomiast w Opisie Sposobu Obliczania Ceny mowa o 
przewidywanym zużyciu energii elektrycznej w okresie 24 m-cy. Czy wskazane przez Zamawiającego ilości energii 
elektrycznej dotyczą 12-miesięcznego czy 24- miesięcznego okresu sprzedaży? 
 
Odpowiedź:  Rozdział II, pkt 12, ppkt 12.1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca jest zobowiązany do wypełnienia „formularza cenowego” (załącznik 1a), określenia w nim cen 
jednostkowych netto, stawki podatku VAT i cen jednostkowych brutto (z podatkiem VAT) wyrażonych w zł./ kWh 
(cenę należy podać z dokładnością nie większą niż cztery miejsca po przecinku), za energię elektryczną rozliczaną 
w podanych grupach taryfowych, a następnie do sumowania 12 pozycji z kolumny 5 (wartość sumaryczna netto 
dla przewidywanego zużycia energii elektrycznej w okresie 12 m-cy) (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) 
i z kolumny 6 (wartość sumaryczna brutto dla przewidywanego zużycia energii elektrycznej w okresie 12 m-
cy)(z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) oraz podania całkowitej  wartości dla wszystkich grup 
taryfowych”. 
  
Wyliczoną cenę należy wpisać do „formularza ofertowego” (załącznik 1).   
Cenę należy podać w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. 
 
PYTANIE 37 
Rozdział II SWZ – Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane wykonawcy („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), 
Załącznik nr 1 do umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ ("Wykaz punktów odbioru energii elektrycznej") 
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego 
energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego?  
 Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a 
ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może 
odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo 
energetyczne.  
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej 
rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 
domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, 
albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży 
energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 



   
 

 
Odpowiedź:  Energia elektryczna w PPE rozliczanych w grupie taryfowej G, nie będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego.  
 
Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków, działając na podstawie art. 137 
ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1605 ze 
zm.), wprowadza zmiany w dokumentach zamówienia –formularzu ofertowym oraz wzorze umowy.  

 
UWAGA: Wykonawcy składają ofertę na nowym zaktualizowanym załączniku nr 1: WSR.271.8.2024 – załącznik nr 
1 do SWZ – Formularz ofertowy energia przetarg 2024 zmiana 14.03.2024 

 
 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi Zamawiający dołącza zmienione pliki:  
1. WSR.271.8.2024 - załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy energia przetarg 2024 zmiana 14.03.2024 
2. WSR.271.8.2024 - załącznik nr 4 - wzór umowy energia przetarg 2024 zmiana 14.03.2024. 
 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią dokumentacji przetargowej 
i będą wiążące przy składaniu ofert.  
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także 

wypełniania oświadczeń, składania wymaganych dokumentów.  

 
 

 

 

       PREZYDENT 
                                                                                                                                                                    MIASTA PRUSZKÓW 
 
 /-/ Paweł Makuch 
 
 


